'Pre(eilnra Municipal de 'fmbwíba
Cl\iPJ: 65.7<2 648/0001 36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br

Avenida Sao Domingos, 26 - Centro · Embaúba - SP - CEP 15425-000
AOM .. 2017/2020

PORTARIA N.0 174 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

"NOMEIA MEMBRO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.0 702 DE 17 DE
AGOSTO DE 2007 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA COMPOREM O
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CONSELHO DO FUNDES,
EM SUBSTITUIÇÃO".

Artigo 1º

Artigo 2º

Artigo 3°

Artigo 4º

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ SABER:

Em conformidade com a Lei Municipal n° 702 de 17 de agosto de 2007,
que criou o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB fica
nomeado para compor o referido Conselho, para cumprimento de
mandato estipulado na Portaria do Executivo Municipal n° 167 de 17 de
dezembro de 2019, o seguinte membro:

Representante dos Estudantes Secundaristas
Titular: Paulo Augusto Nicola - CPF: 488.055.558-43

A nomeação a que se refere o Artigo 1 °, deu-se em substituição ao
membro titular do Conselho Ana Flavia Venâncio - CPF: 473.583.958-59,
representante dos Estudantes Secundaristas.

As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessária.

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Pr feito Municipal de Embaúba/SP, em 30
de dezembro de 2019.

Arquivada na Secretaria, afixad no mural, publicada no site da Prefeitura
Municipal de Embaúba/SP e encaminhada ao Cartório de Registros de
Embaúba/SP, 30 de dezembro de 19.